
Russisk-kinesisk  øvelse  i
gang i Østersøen
25. juli, 2017 – Den fælles, russisk-kinesiske flådeøvelse er
i gang i Østersøen, og litauerne forsikrer os om, at de holder
nøje øje med den. »Litauen observerer nøje og konstant øvelser
og  anden  militæraktivitet,  der  udføres  i  nabolaget,  og
videregiver  information,  som  det  får,  til  NATO-allierede«,
sagde  den  litauerske  viceforsvarsminister  Vytautas  Umbrasas
til  det  regionale  nyhedsbureau  BNS  tirsdag.  Den  skotske,
politiske  aktivist,  Chris  Bambery,  sagde  imidlertid  til
Sputnik,  at  den  russisk-kinesiske  øvelse  er  en  naturlig
respons  til  NATO’s  udvidelse  helt  frem  til  »grænsen  til
Smolensk«.

Når øvelsen først er forbi, vil de kinesiske skibe sammen med
den russiske flåde den 30. juli deltage i en flådeparade i
Skt. Petersborg for at fejre 100-års jubilæet for den russiske
flåde, og som også vil omfatte skibe fra Ruslands nordflåde. I
går skabte to af disse skibe, atomkrydseren Piotr Velikij og
ubåden af Typhoon-klassen Dmitry Donskov, verdens største ubåd
(som, endskønt den er i drift, i de seneste år hovedsagligt er
blevet  brugt  som  prøveskib  for  det  ubådslancerede  Bulava
ballistiske  missil),  en  hel  del  røre  i  Danmark,  da  de
passerede gennem danske stræder på vej til Skt. Petersborg.
Billedet af de to skibe, ledsaget af en oceangående slæbebåd,
som passerer under Storebæltsbroen, er ganske spektakulært.

Foto: Verdens største ubåd sejler under Storebæltsbroen med
kurs mod Østersøen. (Videograb, YouTube) 
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Den  amerikanske  hærs
øverstkommanderende  for
Europa Ben Hodges
bekymret over Ruslands »varme
ånde« i Sverige
25. juli, 2017 – Den amerikanske hærs øverstkommanderende for
Europa, generalløjtnant Ben Hodges, var i går i Sverige, hvor
han oppiskede samme paranoide russofobi, som han gjorde i
Østeuropa  i  sidste  uge.  »Rusland  har  ændret
sikkerhedsmiljøet«, sagde Hodges til den svenske avis Dagens
Nyheter. »Vi er nødsaget til at reagere på dette, og ikke blot
USA, men hele NATO. Landene nærmest bjørnen har historiske
erfaringer. De føler bjørnens varme ånde – og de er de mest
bekymrede.«

Hodges var i Sverige som forberedelse til Aurora 17-øvelsen,
der  finder  sted  i  september,  og  som  vil  involvere  19.000
tropper, inkl. 1.435 soldater fra USA, 270 fra Finland, 120
fra Frankrig og mellem 40-60 fra hvert af landene Danmark,
Norge, Litauen og Estland. »Aurora 17 er den første og største
øvelse af sin art i mere end 20 år«, lød det fra Sveriges
bevæbnede styrker.

Som respons på det anti-russiske hysteri, skabt af NATO, har
Sverige været i gang med at genmilitarisere den svenske ø
Gotland midt i Østersøen (øen var blevet afmilitariseret i
2005). »I har en meget vigtig, strategisk opgave her«, sagde
Hodges.  »Jeg  tror  ikke,  der  nogetsteds  er  en  ø,  der  er
vigtigere.«

Foto: Den amerikanske hærs øverstkommanderende for Europa, Ben
Hodges, på besøg i Litauen. (Photo: AP Photo/Mindaugas Kulbis)
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Sverige: Bankopdeling igen i
front  på  det  svenske
Vänsterpartiets dagsorden
24.  juli,  2017  (Stockholm)  –  I  en  lang  kronik  i  Svenska
Dagbladet i dag kræver Ulla Andersson, økonomisk talsperson
for  det  svenske  Vänsterpartiet,  bankopdeling  og  en  række
forholdsregler  for  at  begrænse  de  finansielle  risici  for
svenske skatteborgere. Under overskriften, »Jättebanker sätter
Sverige  i  en  riskfylld  position«
https://www.svd.se/jattebanker-satter-sverige-i-en-riskfylld-p
osition, påpeger hun de fire store, svenske bankers enorme
proportion i forhold til den svenske nationaløkonomi. »Sverige
har en banksektor i en størrelse, som få andre lande har. Vi
er på en tredjeplads, når man tager bankernes totale aktiver i
betragtning i forhold til BNP. Kun Schweiz og Holland har
større banksektorer«, skriver Andersson og påpeger, hvordan
dette  udgør  en  fare  for  beskæftigelsen,  velfærden  og
statsfinanserne  i  tilfælde  af  en  finanskrise.

Andersson understreger, at, på trods af de nye EU-regler om
bail-in, så er det skatteborgerne, der bærer hovedrisikoen.
Landets fire store banker kontrollerer 70 % af al kredit og er
»forbundet  til  hinanden  ved  at  eje  hinandens  sikrede
obligationer, hvilket betyder, at, hvis en af bankerne har
problemer, kommer alle de andre automatisk ind i farezonen«.
Det er ligeledes tilfældet, tilføjer hun, at den implicitte
garanti får bankerne til at vokse sig endnu større, da de
låner  billigere  end  andre  banker  på  markedet.  Ifølge
Centralbanken sparer disse fire banker SEK26 milliard svenske
kroner om året.
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Andersson  fremfører,  at  spørgsmålet  drejer  sig  om  »en
banksektor  af  enorme  proportioner  i  forhold  til  landets
økonomi. Finansiel stabilitet må derfor altid være i fokus«.
Hun  kræver  en  bankopdelingslov  og  også  en  offentlig
undersøgelse  af  bankstrukturer  for  at  afgøre,  hvordan  den
oligopole (’få udbydere’) banksektor kunne brydes op. Andre
forholdsregler kræves også, fremfører hun, for at begrænse
risiciene i banksektoren.

I det seneste valg i 2014 satte Vänsterpartiet bankopdeling
bag spørgsmålet om den præriebrand af privatiseringer af de
svenske velfærds- og skolesystemer. (Dette blev sat på spidsen
for nylig, da det i denne måned kom frem, at selv registrene
over de hemmelige kørekort, inklusive i politi, militær og
kontraspionagetjenester, blev outsourcet til IBM’s kontorer i
Serbien,  den  Tjekkiske  Republik  og  andre  lavtlønslande  i
Østeuropa).  Med  denne  artikel  placerer  Andersson  igen
bankopdeling i front og centrum af partiets dagsorden lige i
rette tid, før stormløbet af en ny, international finanskrise
sætter ind.

Foto:  Vänsterpartiets  Ulla  Andersson  kræver  en
bankopdelingslov  i  Sverige  for  at  beskytte  de  svenske
skatteborgere.  

Den kinesiske flåde deltager
i  russisk  flådeøvelse  i
Østersøen
19. juli, 2017 – Kinesiske flådefartøjer vil fredag sejle ind
i Østersøen for første gang, for at afholde fælles øvelser med
Rusland, midt i vestlig mistænksomhed over øvelsernes formål,
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rapporterer Global Times.

Første stadie af Joint Sea-2017 vil blive afholdt fra 21. juli
til 28. juli i Østersøen, citerer det russiske nyhedsbureau,
Sputnik, det Russiske Forsvarsministerium for at rapportere.
Næsten 10 skibe og flere end 10 fly og helikoptere fra den
russiske og kinesiske flåde vil indgå i disse øvelser, sagde
Sputnik. Kinas mest avancerede destroyer med missilkampsystem,
052D-krigsskibet, der er udstyret med multifunktionsradar og
et  vertikalt  affyringssystem,  vil  ligeledes  deltage  i
øvelserne.

»Dette  er  første  gang,  den  kinesiske  flåde  sejler  ind  i
Østersøen, et hav på en ’høj breddegrad’« (dvs., nord for 60
grader nordlig bredde – København ligger på ca. 55 grader
nordlig bredde, -red.), sagde Li Jie, en flådeekspert med base
i Beijing, til Global Times og tilføjede, at øvelserne vil
hjælpe Kina med at håndtere maritime trusler i fremtiden.
Østersøen  er  en  signifikant,  maritim  handelsrute  mellem
Rusland og Europa, med mulige konfrontationer mellem lande,
såsom USA og Rusland, sagde Li. Han bemærkede, at Rusland har
skiftet sin opmærksomhed fra Europa og over til det asiatiske
Stillehavsområde i de seneste år pga. pres fra USA, og det
ønsker at bruge området som et gennembrud for at håndtere USA.

Jens Stoltenberg, generalsekretær i NATO, sagde i juni måned,
at NATO nøje ville overvåge Ruslands militærøvelser nær de
baltiske  landes  grænser  og  krævede  gennemskuelighed  i  de
fælles  kinesisk-russiske  øvelser  og  fælles  øvelser  mellem
Rusland og Belarus i Zapad 2017-øvelsen til september.

Li  understregede  imidlertid,  at  øvelserne  mellem  Kina  og
Rusland  i  Østersøen  har  til  formål  at  hjælpe  dem  til  at
håndtere mulige trusler og beskytte skibe og last på søen i
fremtiden med udviklingen af Bælte & Vej Initiativet, såvel
som  også  det  21.  Århundredes  Maritime  Silkevej.  Kina  og
Rusland har afholdt fælles øvelser hvert år siden 2012. Det
Kinesiske Forsvarsministerium sagde, at dette års øvelser vil



fokusere  på  fælles  redningsøvelser  og  beskyttelse  af
fragtskibe.

Foto: Kinesisk krigsskib i dansk farvand, 19. juli, 2017. I
alt tre skibe passerede igennem dansk farvand. (foto: Det
danske Forsvar.)

Kinas  »Ét  Bælte,  én  Vej«
forbereder  at  åbne  den
arktiske korridor
3.  juli,  2017  –  I  kølvandet  på  et  møde  mellem  Kinas
premierminister Li Keqiang og den finske premierminister Juha
Sipila  den  27.  juni  i  Dalian,  Kina,  under  »Sommer  Davos«
Økonomiske  Verdensforum,  lovede  begge  ledere  at  styrke
bilateralt samarbejde om arktiske anliggender.

Asia Times rapporterede, at Finland kom med et af de mest
interessante forslag om en arktisk jernbanekorridor til €3
mia. ($3.4 mia.), og som ville forbinde Nordeuropa med Kina og
dybvandshavne i Ishavet. Ideen fremsættes af en gruppe finske
akademikere og ledere af foretagender. Det ville forbinde byen
Rovaniemi  i  det  nordlige  Finland  med  den  norske  havn  i
Kirkenes ved Barentshavet.

Ifølge  den  Arktiske  Korridors  webside,  er  den  Arktiske
Korridor et globalt, økonomisk område, såvel som en transport-
og udviklingskorridor. Den forbinder Finland og Europa med
Ishavets dybvandshavne, store områder for olie og gas, samt
den vestlige ende af den Nordlige Søfartsrute. Projektet for
den  Arktiske  Korridor  befinder  sig  i  begyndelsen  af
udviklingsstadiet.
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De Nordiske Lande (Danmark, Finland, Island, Norge og Sverige)
har hidtil ikke været en del af Kinas Bælte & Vej Initiativ
(BVI), selv om alle fem lande er stiftende medlemmer af den
BVI-relaterede  Asiatiske  Infrastruktur-Investeringsbank
(AIIB). Den 31. marts i år, rapporterede The Diplomat, besøgte
Finlands udenrigsminister Kina og fremlagde konceptet med et
projekt  for  en  arktisk  jernbanekorridor.  Finland  har
formandsskabet  for  Arktisk  Råd  mellem  2017  og  2019.

Asia Times påpegede ligeledes, at Finland ikke er den eneste
fremtidigt mulige placering for en hovedjernbane inden for
Bælte & Vej. En anden kandidat er Letland. Med grænse til
Rusland  har  Letland  en  veludviklet  infrastruktur  for
godsforsendelse og jernbanegods, der daterer sig tilbage til
Sovjettiden. Dette var en faktor, da Kina åbnede en 11.000 km
lang godstransportrute mellem endestationen i Yiwu, Zhejiang-
provinsen, og Riga, Letland, sidste november.

(Video fra 2014:)

 

Norge  gør  sig  til  militært
mål  med  ny  radar  i  Arktis
rettet mod Rusland
12. juni, 2017 – En ny radarstation, der er under opførelse på
den norske ø i Arktis, Vardø, forårsager bestyrtelse blandt de
2.100  beboere  i  den  nærliggende  fiskerlandsby,  og  blandt
russere.  Mange  lokale  beboere  er  bekymrede  for,  at
radarstationen  gør  hele  området  til  et  mål  for  russiske
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missiler. Vardø ligger lige ud for kysten af en norsk halvø
(Vardøya), der stikker ud i Barentshavet og ligger omkring 150
km nordvest for den russiske nordlige flådes ubådsbaser, der
ligger i klynger omkring Polyarny på Kola-halvøen. Blandt de
fartøjer, der ligger dér, er den ballistiske missilubåd af
Borei-klassen,  Yuri  Dolgurukiy.  Fra  Barentshavet  foretages
ligeledes  prøveaffyringer  af  ballistiske  missiler,  der
lanceres fra russiske ubåde.

Radarstationen, der er i færd med at blive udrustet med en
avanceret, sidste nye, moderne radar ved navn Globius II,
ligger  der  for  at  overvåge  russerne,  selv  om  de  norske
myndigheder  hævder,  den  er  der  for  at  spore  rum-junk  i
kredsløb  over  den.  Russerne  har  gjort  det  klart,  at  de
betragter  det  som  en  del  af  USA’s  og  NATO’s  ballistiske
missilforsvarssystem,  og  at  de  behandler  det  i
overensstemmelse  hermed.

»Norge må forstå, at, efter at landet er blevet en forpost for
NATO,  må  det  direkte  konfrontere  Rusland  og  russisk
militærmagt«, sagde ambassadøren, Teimuraz Ramishvili, til den
norske statskanal, NRK. »Der vil derfor ikke længere være et
fredeligt Arktis.«

Professor  ved  Massachusetts  Institute  of  Technology  (MIT)
Theodore Postol siger, at russerne har god grund til at være
bekymret.

»Hvis man har en nabo, der hele tiden går frem og tilbage
langs med stakittet til din grund med et skydevåben, så kan
han meget vel fortælle dig, at våbnet ikke er ladt, men det
rejser alle mulige spørgsmål om hans intentioner«, sagde han
til New York Times. »Det skaber et billede af, at USA gør alt,
det  kan,  for  at  skaffe  efterretninger  om  nye,  russiske
missiler og finde ud af alle de forholdsregler, det kan, for
at modgå dem.«

I et interview til Sputnik News i begyndelsen af maj var



Postol  endnu  skarpere  mht.  den  potentielle  fare  ved
radarstationen.

»Jeg mener, at deployeringen af den nye radar i Norge er et
resultat af misforstået, amerikansk logik«, erklærede Postol.
»Det  er  kun  et  spørgsmål  om  tid,  hvornår  den  aktuelle
oprustning vil resultere i – i en eller anden form – en
alvorlig konfrontation mellem Rusland og Kina på den ene side
og USA og NATO på den anden.«

Foto: En kvinde lufter sin hund i nærheden af radarstationen,
der ligger over den lille fiskerby, Vardø, på øen Vardøya;
Norges  østligste  by  og  Europas  eneste  arktiske  by.
Radarstationens  nyeste  udrustning  vækker  voldsom  vrede  i
Rusland.  

EIR for bankopdeling i større
artikel,
der  fordømmer  risiciene  i
Nordea Bank
31. maj, 2017 – Den svenske Nordea Bank overvejer at flytte
sit  hovedkvarter  og  registrering  fra  Sverige  til  enten
Helsinki eller København. Nordea protesterer imod en stigning
i bankens betalinger til bankafviklingsfonden, der skal dække
bankers  omstrukturering  i  en  krise.  Den  svenske  regering
ønsker, at bankerne skal øge deres betalinger til denne fond
for  at  gardere  finanssystemet,  men  Nordea  Bank  søger
lempeligere  betingelser  andetsteds.

I en lang artikel den 29. maj i en webbaseret finansavis,

https://schillerinstitut.dk/si/2017/06/eir-bankopdeling-stoerre-artikel-fordoemmer-risiciene-nordea-bank/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/06/eir-bankopdeling-stoerre-artikel-fordoemmer-risiciene-nordea-bank/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/06/eir-bankopdeling-stoerre-artikel-fordoemmer-risiciene-nordea-bank/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/06/eir-bankopdeling-stoerre-artikel-fordoemmer-risiciene-nordea-bank/


Realtid.se, diskuterer EIR’s Ulf Sandmark og iværksætter og
forfatter  Mats  Lonnerblad  bankopdeling.  Sandmark  tog
spørgsmålet  om  Nordeas  gigantiske  derivat-forretninger  op.
Overskriften på artiklen anklager Nordea Bank for at »overføre
gigantiske  finansielle  risici  til  den  svenske  befolkning«.
Sammenlignet med de risici, som Nordeas derivathandel påfører
det svenske samfund, er de forpligtelser, som staten påfører
Nordea, mikroskopiske, siger han.

Artiklen bringer for første gang til den svenske offentlighed
de italienske argumenter mod farerne ved derivaterne og de
iboende farer i den kendsgerning, at fastlæggelsen af deres
værdi overlades til banken selv, især mht. niveau-3-derivater.
Medlem af EU-parlamentet Marco Zanni (fra Italien), såvel som
også de italienske medier, har sat fokus på dette.

Artiklen slutter med bankopdeling – Glass-Steagall – som den
foretrukne metode til gardering af banker og stater imod den
overhængende  bankkrise.  Under  Glass-Steagall  er
investeringsbankvirksomhed,  til  forskel  fra  kommerciel
bankvirksomhed,  ikke  forsikret  af  staten.  Ved  at  reducere
risici  i  bankerne  på  denne  måde,  er  der  ikke  behov  for
bankafviklingsfonden,  og  Nordea  kunne  blive  i  Sverige.
http://www.realtid.se/debatt/nordea-overlater-gigantiska-finan
siella-risker-pa-svenska-folket

Foto: Nordeas hovedkontor i Stockholm.

Kinesiske  økonomer  foreslår
Ét Bælt, én Vej, én Arktisk
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Cirkel
23. maj, 2017 – »Beijings strategi standser ikke ved bæltet og
vejen«, sagde professor ved Tsinghua Universitet, Li Xiguang,
den 20. maj på et forum i Hongkong, rapporterer South China
Morning Post den 21. maj. »Strategiens fulde navn bliver ’Ét
Bælt, én Vej, én Cirkel’, og cirklen referer til den Arktiske
Cirkel«, sagde Li. Selv om Kina ikke er en kyststat i Arktis,
har de i de seneste år optrappet deres engagement i området,
siger eksperter. Kina sikrede sig permanent observatørstatus i
Arktisk  Råd  i  2013  og  er  allerede  involveret  i  arktisk
udvikling, med aktier i russiske naturgasprojekter i Arktis
gennem  Silkevejsfonden.  Flere  end  et  halvt  dusin
forskningsmissioner er også blevet gennemført under regi af
den Kinesiske Administration for Arktis og Antarktis. Kina
definerer sig selv som en »nær-arktisk stat« og anser sig selv
for at holde »hele menneskehedens nedarvede rigdom«.

En  omfattende  artikel  i  The  Diplomat  af  Nangye  Liu  i
Australien rapporterer om præsident Xis besøg i Finland i
april,  og  om  den  kinesiske  premierminister  Wang  Yangs
deltagelse  i  det  fjerde  Internationale  Arktiske  Forum  i
slutningen  af  marts,  som  værende  vejledende  for  Kinas
interesse i arktisk udvikling. Præsident Xis besøg i Finland i
sidste måned var en bestræbelse på at samle støtte til en
større  kinesisk  rolle  i  Arktis,  siger  Li.  Nangye  Liu
rapporterer, at Finland og Kina aftalte at samarbejde inden
for  arktisk  marin  industri,  og  selv  om  de  nordiske  lande
(Danmark, Norge, Finland og Sverige) ikke er på Bælt & Vej, så
er  de  medlemmer  af  Asiatisk  Infrastruktur-Investeringsbank
(AIIB). »Ved at tilslutte sig AIIB bliver de fleste arktiske
stater  i  stand  til  at  samarbejde  med  Kinas  Bælt  &  Vej-
initiativ via denne platform«, siger Liu.

Foto: Kinas præsident Xi Jinping (venstre) sammen med Finlands
præsident, Sauli Niinistö, under førstnævntes besøg i Finland,
den  5.  april,  på  sin  vej  til  det  historiske  topmøde  med
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præsident Donald Trump i USA, der fandt sted 6.-7. april.

Schiller  Instituttet
interviewer
dr. Wang Yiwei i København om
Bælt & Vej Forum i Beijing
København, 18. maj, 2017 – Efter seminaret »Kinas Ét Bælt, én
Vej-initiativ og mulighederne for Norden«, der var arrangeret
i  fællesskab  af  Dansk  Institut  for  Internationale  Studier
(DIIS)  og  den  Kinesiske  Ambassade  i  Danmark,  gennemførte
Schiller Instituttets Michelle Rasmussen et interview med Wang
Yiwei, professor ved School og International Studies; direktør
for  Institute  of  International  Affairs,  samt  direktør  for
Center for European Studies ved Renmin Universitet i Beijing.
Han er forfatter af bogen, »The Belt and Road: What will China
offer the World in its Rise?«, fra 2016 (Bælt og Vej: Hvad vil
Kina tilbyde den fremvoksende verden?)

Wang Yiwei deltog ved præsentationen af den kinesiske udgave
af  EIR’s  specialrapport,  »Den  Nye  Silkevej  bliver  til
Verdenslandbroen«,  som  blev  præsenteret  af  Schiller
Instituttets stifter og præsident, Helga Zepp-LaRouche, ved et
symposium, sponsoreret af Chongyang Institute for Financial
Studies, der også er medsponsor af den kinesiske udgivelse,
den 29. september, 2015, på Renmin Universitet.
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Schiller  Instituttets
strategiske  Bælt  &  Vej-
interventioner i København
København,  18.  maj,  2017  –  Schiller  Instituttet  havde  to
strategiske Bælt & Vej-interventioner i København den 17. og
18. maj.

Første  intervention  fandt  sted  under  en  konference  for
repræsentanter  for  33  Konfucius-institutter  i  Europa,  med
titlen »Kina i Europa«, med to kinesiske og to europæiske
eksperter, hvor vi uddelte Helga Zepp-LaRouches tale på Bælt &
Vej Forum i Beijing, og kontakter blev skabt.

En otte mand stor delegation fra Schiller Instituttet deltog
ligeledes i et heldagsseminar med titlen, »Kinas Initiativ for
Ét  Bælt,  én  Vej  og  mulighederne  for  Norden«,  der  var
sponsoreret i fællesskab af den Kinesiske Ambassade i Danmark
og det Danske Institut for Internationale Studier (DIIS), med
mange både kinesiske og europæiske eksperter som talere. Dette
inkluderede professor Xinning Song fra Renmin Universitet i
Beijing, der havde været med under pressekonferencen i Kina,
hvor  Helga  Zepp-LaRouche,  sammen  med  eksperter  fra  hans
universitet, præsenterede den kinesiske oversættelse af EIR’s
rapport,  »Den  Nye  Silkevej  bliver  til  Verdenslandbroen«.
Bagefter gav han et kort interview til Schiller Instituttet og
EIR.

Helga Zepp-LaRouches evaluering, at Bælt & Vej Forum var et
historisk skift til en ny, økonomisk verdensorden, samt uddrag
af  fremtidsvisionen  i  Helgas  tale,  blev  rejst  under
spørgeperioden.

Delegationen  fra  Schiller  Instituttet  uddelte  materiale,
inklusive Helgas tale i Beijing samt hendes to, nylige taler i
New York City, og kontaktinformation udveksledes med nogle af
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deltagerne.

En rapport om spørgsmålene og indholdet af møderne vil følge.

Foto: Kinas ambassadør til Danmark, H.E. Liu Biwei, holdt
åbningsningtalen til DIIS’ heldagsseminar den 18. maj.  

Kina advokerer samarbejde med
Danmark  under  Bælt  &  Vej-
initiativ
Nedenstående er uddrag af Xinhuas artikel efter mødet mellem
Xi Jinping og Lars Løkke Rasmussen. Kilde: Xinhua, 8. maj.
2017 Online Edition.

Torsdag (4. maj) opfordrede den kinesisk præsident Xi Jinping
til at udforske felter for og måder til samarbejde med Danmark
under Bælt & Vej-initiativet.

Xi mødtes med den danske statsminister Lars Løkke Rasmussen,
der var i Kina på et firedages officielt besøg, i Folkets
Store Hal i Beijing.

Han opfordrede til lancering af en ny type samarbejde med
højteknologi  og  høj  merværdi,  med  fokus  på  den  cykliske
økonomi, energibesparelse og miljøbeskyttelse, sikkerhed for
fødevareforsyning,  landbrugsteknologi,  bæredygtig  energi  og
urbanisering.

Xi var fortaler for, at begge lande planlagde samarbejde på et
strategisk niveau og ud fra et langtidsperspektiv, respekt for
hinandens  kerneinteresser  og  hovedinteresser,  styrkelse  af
udveksling  af  personel  på  alle  niveauer  og  fremme  af
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samarbejde mellem de to regeringer, lovgivende institutioner,
politiske partier, steder og folk …

Kina  forventer  at  se  styrket  samarbejde  inden  for
multilaterale rammer, såsom FN og det Arktiske Råd, sagde
præsidenten og lovede at udvide det arktiske samarbejde med
Danmark.

Det er ikke alene i overensstemmelse med hvert af de to landes
interesser, men er ligeledes befordrende for samarbejde mellem
Kina og Nordeuropa og relationer mellem Kina og EU at udvikle
et  solidt,  støt  og  vedvarende,  omfattende  strategisk
partnerskab mellem Kina og Danmark, sagde Xi til Rasmussen.

Xi sagde, han håbede, de to lande kan gøre 2017 til »et
høstår« for de bilaterale bånd.

Kina støtter europæisk integration og er villig til at smede
Kina-EU-partnerskaberne  for  fred,  vækst,  reform  og
civilisation,  sagde  Xi  og  tilføjede,  at  Kina  vil  styrke
kommunikation med Danmark og andre nordiske lande …

Danmark  opgraderer  sin
delegation til
Kinas Bælt & Vej Forum, med
statsministerens  særlige
repræsentant,
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minister Karen Ellemann
11. maj, 2017 – København: Efter Lars Løkke Rasmussens nylige
officielle  besøg  i  Kina,  hvor  han  drøftede  Bælt  &  Vej-
initiativet med præsident Xi Jinping, er Danmarks delegation
til  Bælt  &  Vej  Forum  i  Beijing  den  14.-15.  maj  blevet
opgraderet. Minister for ligestilling og nordisk samarbejde,
Karen Ellemann, rejser i morgen til Kina som statsministerens
særlige  repræsentant,  for  at  deltage  i  Forummet.  Det  var
oprindeligt departementschefen for Transportministeriet, der
skulle have ledet delegationen.

Inden  Lars  Løkke  Rasmussens  rejse  til  Kina,  skrev  det
kinesiske  nyhedsbureau  Xinhua  den  30.  april:

»Rasmussen sagde, at Kinas Bælt & Vej-initiativ er en meget
interessant,  diplomatisk  strategi.  At  yderligere  forbinde
Europa med Asien gennem handel og bilateralt samarbejde kan
forhåbentlig være en fremtidig dynamo for vækst og fremgang
for begge kontinenter«, sagde statsministeren …

I interviewet sagde Rasmussen, at initiativet forhåbentlig kan
give  økonomisk  stabilitet  og  udvikling  for  Central-  og
Sydasien – indgangsporte mellem Østasien og Europa.

»Dette vil være af afgørende betydning for handel mellem de to
største  koncentrationer  af  økonomisk  magt«,  sagde  han  og
tilføjede,  at  Danmark,  som  en  af  verdens  fremmeste
søfartsnationer,  allerede  i  flere  århundreder  har  været
engageret i at forbinde kontinenterne.

»Danmark er blevet inviteret til at deltage i Bælt & Vej Forum
for  Internationalt  Samarbejde,  der  afholdes  i  Beijing  den
14.-15. maj. Vi vil deltage og med glæde bidrage positivt,
både på politisk og erhvervsniveau under konferencen«, sagde
Rasmussen.

Under statsministerens besøg i Kina blev der indgået mange
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aftaler,  der  vil  intensivere  det  strategiske  partnerskab
mellem Danmark og Kina, som blev indgået i 2008. Danmark er
fortsat det eneste af de nordiske lande, der har et strategisk
partnerskab med Kina.

Foto: Minister for ligestilling og nordisk samarbejde, Karen
Ellemann, rejser til Bælt & Vej Forum i Beijing som særlig
repræsentant for statsminister Lars Løkke Rasmussen.

Sverige deltager i Bælt & Vej
Forum 14.-15. maj i Beijing
24. april, 2017 – En lille delegation på ministerplan fra
Sverige vil deltage i Bælt & Vej Forum i Beijing 14.-15. maj,
med  infrastrukturminister  Anna  Johansson  i  spidsen.
Delegationen  er  ikke  koordineret  med  deltagere  fra  svensk
industri, som blev inviteret særskilt af Kina. Og selv om
Sverige er et stiftende medlem af AIIB og har deltaget i disse
møder, så bærer regeringens synspunkt stadig præg af, af Bælt
& Vej-projektet ikke er meget andet end et jernbaneprojekt.

Minister  Johansson  er  fra  Göteborg,  hvor  den  store
bilproducent Volvo Cars, der ejes af Kina, har udviklet en
førsteklasses udveksling af teknologi med Kina. At bringe de
svenske  underentreprenører  af  Volvo  Cars  ind  i
Silkevejsudviklingen,  hvilket  involverer
infrastrukturkorridorer på det højeste, teknologiske niveau,
ville direkte involvere en stor bid af svensk industri i alle
regioner, så vel som også i nabolandene, i et samarbejde for
at  udvikle  alle  de  industriparker,  der  er  planlagt  langs
ruterne.

Schiller Instituttet vil advokere for, at den svenske regering

https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/sverige-deltager-baelt-vej-forum-14-15-maj-beijing/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/sverige-deltager-baelt-vej-forum-14-15-maj-beijing/


fuldt ud koordinerer med svenske industrier, der skal deltage
i Bælt & Vej Forum, med det formål at opgradere Sveriges
deltagelse.  Det  ville  ligeledes  være  passende,  om
statsminister Stefan Löfven stod i spidsen for delegationen.

Terrorangreb  i  Stockholm:
Nice/Berlin/London-stil.
Schiller  Instituttets  Ulf
Sandmark:
Nu må Sverige samarbejde med
de lande,
der bekæmper terrorisme
10. april, 2017 – Terrorangrebet i Stockholms midtby fredag,
den  7.  april  kl.  14:53,  er  den  mest  dødbringende,
enkeltstående terrorhandling i Sverige og har efterladt landet
i chok og vrede. Foreløbig har fire mennesker mistet livet,
med yderligere femten sårede personer. Chaufføren kaprede en
tung lastbil umiddelbart før angrebet og kørte omgående i høj
fart 7 husblokke ned ad det tættest besøgte gågade-område,
Drottninggatan,  i  Stockholm,  indtil  han  brasede  ind  i
stormagasinet  Åhlens  vindue.  Han  undslap  scenen,  men  blev
senere pågrebet i en forstad, hvor han var blevet genkendt ud
fra fotos, der var taget af et kamera i undergrundsbanen.
Ifølge svenske medier er angrebsmanden den 39-årige Rahmat
Akilov, hvis ansøgning om asyl i Sverige blev endegyldigt
afvist  den  15.  december,  2016,  og  han  gik  derefter  under
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jorden for ikke at blive udvist. Han skal være fra Usbekistan.

Modus operandi i samme stil som Nice har fået politiet til at
karakterisere  angrebet  som  en  terrorhandling.  Tabloidavisen
Expressen viderebringer nyheder fra de russiske medier Ekho
Moskvy, Politonline og Pravda, om, at han skulle have været i
kontakt  med  en  person  fra  Tadsjikistan,  der  går  under
pseudonymet »Abu Fatyma«, på en ISIS-chatside, både før og
efter angrebet, hvor han rapporterede om resultatet af sin
udåd.  På  en  jobansøgning  havde  han  skrevet,  at  han  var
uddannet til at håndtere sprængstoffer. Han boede sammen med
en gruppe usbekere i Sverige, der også er blevet hentet ind
til  afhøring.  Én  er  blevet  arresteret  for  at  være  med  i
udåden.

I en baggrundsdiskussion i går aftes på svensk Tv rapporterede
en svensk radiojournalist, at der er mange usbekere i Sverige,
pga. undertrykkelsen under den tidligere præsident Karimov.
Det var problematisk at udvise dem tilbage til Usbekistan,
sagde hun, da en gruppe, der for nylig blev udvist af Norge,
blev taget af politiet direkte i lufthavnen og senere blev
paraderet på Tv med tilståelser.

Sverige  var  i  chok,  men  fuldt  mobiliseret  og  årvågen.
Indledningsvist  afspærrede  politiet,  som  en
forsigtighedsforanstaltning  i  tilfælde  af  yderlige  mulige
angreb, hele den centrale del af byen, evakuerede togene og
undergrundsbanen og holdt dem lukkede til sent ud på aftenen.
Først senere fik folk, der var spærret inde i forretninger og
kontorer, lov til at forlade byen til fods. Hele regeringen og
alle  relevante  myndigheder  var  i  højeste  alarmberedskab.
Politistyrker var beordret ud for at beskytte alle offentlige
steder  og  forretningsområder,  og  også  undergrundsbanen.
Befolkningen  reagerede  godt  og  hjalp  hinanden.  Strandede
fodgængere fandt folk, der ville køre dem gratis, og folk
åbnede deres hjem for at de kunne overnatte.

En anomali, som stort set ikke blev berørt af den i øvrigt



nærmest nonstop mediedækning, var, at den 5.-6. april var de
selv samme husblokke, der senere blev udsat for angrebet,
underkastet en »antiterror-øvelse« med efterretningstjenesten
og myndighederne. Dette forklarer, hvorfor alle de officielle
personer med det samme vidste, hvad de skulle gøre, hvilket
var en vigtig faktor i at bevare roen. Desværre var, pga.
denne øvelse, en af Jersey-barriererne, der bruges til at
forhindre uautoriserede køretøjer adgang til den pågældende
gade, af en eller anden grund blevet fjernet og gav således
lastbilen lettere adgang.

Statsministeren  rejste  omgående  fra  Vestkysten  af  Sverige,
hvor  han  dagen  efter  skulle  lede  den  Socialdemokratiske
Partikongres, og vendte tilbage til Stockholm. Han har høstet
meget  kredit  for  at  udtale,  at  »landet  er  vigtigere  end
partiet«. Sveriges konge vendte ligeledes omgående tilbage fra
et besøg i Brasilien. Oppositionens politikere havde skubbet
politik til side og gør fælles front med regeringen for den
nationale enhed. Kondolencer er strømmet ind fra statsledere i
hele verden, inklusive et brev fra præsident Trump.

Der vil komme fremtidige evalueringer af, hvordan man skal
gøre  antiterror-håndhævelsen  mere  effektiv,  men  politikerne
nægtede at diskutere dette. For Sverige må dette betyde, at
landet officielt nu må samarbejde med de lande, der faktisk
udkæmper en krig mod terrorisme, såsom Syrien og Yemen, og til
dannelse  af  en  reel  alliance  mod  terrorisme  under  USA’s,
Ruslands og Kinas fælles lederskab. Der må sættes en stopper
for enhver støtte til den britisk/saudiske brug af terrorisme
til geopolitiske formål.

For det andet, så må der komme en genoplivelse af ideen om
fred  gennem  økonomisk  udvikling,  og  en  Marshallplan  for
Sydvestasien (fra Afghanistan til Egypten) og Nordafrika, som
forlænger den Nye Silkevej ind i disse områder, og ind i
Afrika.

Ulf Sandmark fra det svenske Schiller Institut i Stockholm



blev inviteret af Irans PressTV til at kommentere på deres
aftenrapport om terrorangrebet i Stockholm den 7. april. Her
sagde han, at brugen af terrorisme til geopolitiske formål
skal stoppe, og at Sverige bør samarbejde med de lande, der
bekæmper terrorisme.

 

http://www.youtube.com/watch?v=0TiRO6aIpb8&feature=share

Titelfoto: Stockholm, 8. april, 2017.

Putin  fordømmer  »endeløs  og
grundløs«  kampagne  imod
Rusland;
advarer om, at det kunne føre
til ny Cuba-missilkrise
31. mrs., 2017 – Anklagerne om, at den russiske regering og
Donald Trump på en eller anden måde konspirerede for at stjæle
den  amerikanske  præsidentpost  fra  Hillary  Clinton,  er
»endeløse og grundløse«, sagde den russiske præsident Vladimir
Putin i går til pressen, efter at han havde deltaget i et møde
langt mod nord, i byen Arkhangelsk, om »Det Arktiske Område –
et territorium for dialog«.

Putin beskrev de nuværende relationer mellem Washington og
Moskva  som  »på  nulpunktet«,  og  han  gik  dernæst  ind  i
bagvaskelseskampagnen.

»Vi ser, hvad det er, der foregår. De forhindrer den nye
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[amerikanske] præsident i at opfylde sine kampagneløfter om
mange  spørgsmål:  sundhedssystemet,  andre  spørgsmål,
internationale relationer, bånd til Rusland. Vi venter på, at
situationen skal normalisere sig og blive mere stabil. Og vi
bryder ikke ind på nogen som helst måde.« Dernæst gentog han:
»Hør, hvad jeg siger: Nej.«

Putin  advarede  om  denne  provokerende  kampagnes  ekstreme
farlighed. »Dette anti-russiske kort bliver spillet til fordel
for nogle interne, amerikanske kræfters interesser, og det har
til hensigt at styrke og konsolidere deres positioner. Jeg
mener ikke, det tjener det store flertal af det amerikanske
folks interesser at bringe de amerikansk-russiske relationer
til en tilstand af absurditet, for at tjene intern politik.
Ønsker vi fuldstændigt at kappe de diplomatiske relationer?
Ønsker  vi  at  bringe  situationen  dertil,  hvor  de  var  i
1960’erne under Cuba- [missil] krisen? Hvor ønsker folk, der
opfører sig så uansvarligt, at bringe os alle, inklusive det
amerikanske folk, hen?«

Putin afviste ligeledes den idé, at Arktis kunne blive et
konfliktområde med USA.

»Rusland ser intet potentiale for konflikter i det Arktiske
Område … [Vi] vil ikke enten være i krig eller i konkurrence
med USA. Jo hurtigere, vi etablerer samarbejde i den militære
sfære, desto bedre.«

Nedenstående  er  et  kort  klip  fra  Forummet,  hhv.  hele
diskussionen  mellem  præsidenterne  fra  Rusland,  Finland  og
Island.

http://www.knowyourleak.com/Presidents-Of-Russia-Iceland-Finla
nd-Discuss-Arctic-Cooperation-In-Arkhangelsk-1085718.html

https://www.youtube.com/watch?v=-Vvz9_veeUM     
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Tom  Gillesbergs  åbningstale
ved koncerten,
»En  musikalsk  dialog  mellem
kulturer«,
København, 17. feb., 2017
Vi mener, at dette er en tid, hvor alle må tænke på, hvordan
de kan bidrage til at opbygge disse globale alliancer, til at
opbygge denne politik for menneskehedens fælles skæbne, og
formålet med denne koncert er således at gøre dette inden for
et meget vigtigt område, der undertiden overlades lidt til
sidelinjen; og det er det kulturelle område. For, ingen stor
opdagelse, ingen stor videnskab, ingen udvikling kan finde
sted, hvis der ikke er uddannede mennesker, der i sig har et
billede af mennesket, der fortæller dem, at menneskeheden kan
blive til noget langt bedre, end den i øjeblikket er. De har
gennem kultur uddannet deres intellekt, deres humane følelser,
så de har kunnet blive forskere, kunnet erobre rummet, som vi
netop nu ser det; kunnet konfrontere de store udfordringer,
menneskeheden står overfor.

Deres excellencer, medlemmer af diplomatiet; mine Damer og
Herrer:  Jeg  er  Tom  Gillesberg,  formand  for  Schiller
Instituttet i Danmark, og jeg er, sammen med Jelena Nielsen
fra Russisk-Dansk Dialog, vært for i aften.

Koncerten er arrangeret af Schiller Instituttet; Russisk-Dansk
Dialog; Det Russiske Hus og Det Kinesiske Kulturcenter. Vi vil
gerne  takke  medsponsorerne  og  Det  Russiske  Center  for
Videnskab og Kultur for velvilligst at stille deres hus til
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rådighed for aftenens koncert, samt de mange kunstnere, der
frivilligt har stillet deres indsats til rådighed for at gøre
denne aften til en rig dialog mellem kulturer.

To praktiske meddelelser: efter det første nummer kommer der
ekstra stole, nogle af jer kan sidde på; det andet er, at jeg
gerne vil have, at alle slukker for deres mobiltelefoner.

Vi lever i øjeblikket i virkeligt interessante tider; Schiller
Instituttets stifter og internationale præsident, hustru til
Lyndon LaRouche, Helga Zepp-LaRouche, sagde for nylig, at det
globale,  strategiske  billede  er  meget  dynamisk,  flydende,
lovende og farligt, alt sammen på én gang. På den ene side har
vi stadig denne uhæmmede konfrontation, med deployering af
tropper  mod  de  russiske  grænser  og  andre
konfrontationspolitikker,  der  stadig  finder  sted  og  stadig
ikke  har  forandret  sig.  Vi  har  ligeledes  et  globalt
finanssystem, der, hvornår, det skal være, vil bryde sammen i
den næste, store krise, der sandsynligvis vil blive langt
større end det, vi så i 2008. Men samtidig har vi fået en ny
præsident i USA, Donald Trump, der både i sin kampagne og i
det, vi hidtil har set, har annonceret, at der vil komme
forandring i USA’s politik, og at, med ham som præsident,
ønsker USA at genoprette normale bånd til Rusland, til Kina og
til  andre  nationer  i  verden,  baseret  på  en  politik  for
genopbygning af USA, men at dette ikke står i modsætning til
en genopbygning af hele verden.

Samtidig har vi et momentum, der er blevet opbygget i en rum
tid,  med  især  den  kinesiske  drivkraft  med  Bælt-og-Vej-
initiativet, og som i øjeblikket er engageret i mindst 70
nationer i hele verden, i en politik, som vi for årtier siden
lancerede under navnet ’Fred gennem udvikling’. At, samtidig
med,  at  man  har  økonomisk  udvikling,  så  har  man  også
grundlaget  for  samarbejde  og  varig  fred.

Vi befinder os altså i en tid, hvor alt kan ske. En masse
mennesker er flippet ud over dette; de ved ikke, hvad dagen i



morgen vil bringe. Men vi ser dette som en stor mulighed for
forandring, og vi kunne meget vel stå ved et punkt, hvor vi
kan få USA til at tilslutte sig indsatsen fra så mange andre
nationer, som Kina, som Rusland, som Indien og mange andre
nationer  med  dem,  der  samarbejder  om  hele  menneskehedens
fælles skæbne; og hvis USA tilslutter sig denne indsats – samt
naturligvis også Danmark og de europæiske nationer tilligemed
– så står vi pludselig i noget, der uden enhver tvivl vil
blive den største epoke i menneskehedens historie. For vi vil
pludselig  blive  i  stand  til  at  få  en  verdensomspændende
renæssance, der omfatter hele planeten på samme tid – noget,
der  aldrig  tidligere  har  fundet  sted  i  menneskehedens
historie.

Vi mener, at dette er en tid, hvor alle må tænke på, hvordan
de kan bidrage til at opbygge disse globale alliancer, til at
opbygge denne politik for menneskehedens fælles skæbne, og
formålet med denne koncert er således at gøre dette inden for
et meget vigtigt område, der undertiden overlades lidt til
sidelinjen; og det er det kulturelle område. For, ingen stor
opdagelse, ingen stor videnskab, ingen udvikling kan finde
sted, hvis der ikke er uddannede mennesker, der i sig har et
billede af mennesket, der fortæller dem, at menneskeheden kan
blive til noget langt bedre, end den i øjeblikket er. De har
gennem kultur uddannet deres intellekt, deres humane følelser,
så de har kunnet blive forskere, kunnet erobre rummet, som vi
netop nu ser det; kunnet konfrontere de store udfordringer,
menneskeheden står overfor.

Vi mener således, at det er yderst passende, at vi har en
dialog  mellem  kulturer;  at  vi,  i  stedet  for  at  se  andre
kulturer, andre nationer og andre folkeslag som en trussel,
ser  det  som  en  utrolig  berigelse.  Og  at  alle  nationer
fremdrager  den  bedste  kultur,  de  bedste  højdepunkter,  de
bedste bidrag, som de har at skænke menneskeheden, og gør
dette tilgængeligt for verdens øvrige nationer samtidig med,
at de modtager de bedste af alle disse kulturers skabelser



retur. Og når det sker, så, som mange af jer ved, var dette i
vid udstrækning, hvad den Gamle Silkevej drejede sig om; jo,
der var handel, men der var også kulturel og videnskabelig
interaktion, som i realiteten fik langt større konsekvenser
end selve handelen. Det er præcist, hvad der nu må ske med
dette store projekt, Kinas Bælt-og-Vej-initiativ, som resten
af verden nu er ved at tilslutte sig.

Jeg håber således, at I vil nyde aftenens koncert, og jeg
håber, at I vil se det som et bidrag til at få denne dialog
mellem kulturer i gang, og at det er noget, vi vil komme til
at se meget mere af på alle niveauer.

Se videoen her.

Schiller  Instituttets
Koncert:
En musikalsk dialog mellem
kulturer, Kbh., 17. feb. 2017
Dialogen mellem kulturer, mellem selve sponsorerne, førte til
den  store  succes  –  Schiller  Instituttet,  organisationen
Russisk-Dansk  Dialog,  det  Russiske  Hus  i  København  og
det Kinesiske Kulturcenter. Koncerten afholdtes i det Russiske
Center for Videnskab og Kultur, som repræsenterer den Russiske
Føderations  myndighed  for  forbindelse  til  Fællesskabet  af
Uafhængige Stater (fra det tidligere Sovjetunionen), russere i
udlændighed  og  det  internationale  humanistiske  samarbejde
(Rossotrudnichestvo).

Følgende  musikalske  indslag  er  ikke  vist  i  videoen:  The

http:// http://schillerinstitut.dk/si/?p=18082
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following parts of the program are not shown in the video:

Gitta-Maria Sjöberg, sopran, Sverige/Danmark. Sweden/Denmark.
Hun sang Rusalkas »Sangen til Månen« af Dvořák.

She sang Rusalka’s Song to the Moon by Dvořák accompanied by
Christine Raft, pianist from Denmark.

Idil Alpsoy, sopran, Sverige/Danmark, Sweden, Denmark: sang
sange fra Sibelius’ Op. 37 og 88.

She sang songs from Sibelius’ Op.37 and 88, accompanied by
Christine Raft.

Programmet/Program:

Download (PDF, Unknown)

EIR  stiller  spørgsmål  til
udenrigsminister Samuelsen
om relationer med Rusland og
Kina
København, 10. feb., 2017 – EIR stillede det første spørgsmål
til  den  danske  udenrigsminister  Anders  Samuelsen  (Liberal
Alliance) på en pressekonference i dag på det Internationale
Pressecenter.

EIR  (identificerer  sig):  Dette  spørgsmål  drejer  sig  om
relationerne med Rusland og Kina.

Et  nyt  paradigme  for  en  alliance  for  økonomisk  udvikling

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/10/concert_program_final.pdf
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definerer i stigende grad den økonomiske verdenspolitik. Det
er blevet promoveret af vore redaktører, (Lyndon og Helga)
LaRouche, og anføres nu af Kinas Bælt-og-Vej-initiativ i tæt
samarbejde med Rusland, BRIKS og 70 andre lande.

Du har tidligere sagt, at Danmark bør følge USA’s politik. Der
er nu en mulighed for, at USA vil tilslutte sig dette nye
paradigme. Trump har, med begyndelse i sin telefonsamtale med
Putin, lovet at normalisere relationerne med Rusland, at have
økonomisk samarbejde og at bekæmpe Islamisk Stat. Vil du gøre
det samme?   

Danmark har et strategisk partnerskab med Kina og er medlem af
AIIB. Vi du arbejde for, at Danmark bringer den Nye Silkevej
til de nordiske lande og Vesteuropa?

Udenrigsminister Anders Samuelsen svarede, at han engang har
sagt, at Danmark kun skal følge USA, så længe, vi deler de
samme værdier, og at det så er vigtigt at stå sammen, som han
håber, vil ske, selv om der finder en diskussion sted om, hvor
USA er på vej hen under den nye præsident.

Men ligesom i en familie, så er det vigtigt at påpege, hvis de
anden part ikke går i den rigtige retning. Det var, hvad han
gjorde,  da  han  løftede  pegefingeren  i  opposition  til
præsidentens  visumpolitik  (imod  de  syv  lande).

Det er i alles interesse at have gode relationer med Rusland
og Kina, og han mente, at det var en god ting, at den nye,
amerikanske ambassadør til FN fortsatte linjen med krav om at
opretholde sanktionerne mod Rusland og lægge pres på Rusland
for at opfylde Minsk-aftalerne. Der bør være en dialog med
Rusland, og de bør overholde international lov.

Med hensyn til Kina, så ser han frem til sit besøg dér i
slutningen af marts.   



EIR spørger udenrigsminister
Anders Samuelsen om forholdet
til
Rusland  og  Kina,  den  10.
februar 2017
På det Internationale Pressecenter, København. 

EIR: Jeg har et spørgsmål angående forholdet til Rusland og
Kina.

Et nyt paradigme for en alliance for økonomisk udvikling er i
stigende grad i færd med at afgøre den økonomiske politik i
verden.  Dette  paradigme  har  været  promoveret  af  vore
redaktører, (Lyndon og Helga) LaRouche, og anført af Kinas
Bælt-og-Vej-Initiativ, i tæt samarbejde med Rusland, BRIKS-
nationerne og 70 andre nationer.

Du har tidligere sagt, at Danmark burde følge USA’s politik.

Nu er der en mulighed for, at USA vil tilslutte sig dette nye
paradigme.

Trump har, begyndende med sin telefonsamtale med Putin, lovet,
at han vil normalisere forholdet til Rusland, for at opnå
økonomisk samarbejde og for at bekæmpe IS. Vil du gøre det
samme?

Danmark har et strategisk partnerskab med Kina og er medlem af
AIIB (Asiatisk Infrastruktur-Investeringsbank).

Vil du arbejde for, at Danmark bringer Den Nye Silkevej til de
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nordiske lande og Vesteuropa?

Hør udenrigsministerens svar på videoen.

Norges forsvarschef kræver en
dialog mellem USA, Rusland og
NATO
31.  jan.,  2017  –  Forsvarschefen  for  de  Norske  Bevæbnede
Styrker, admiral Haakon Bruun-Hanssen, krævede, i et interview
med  nyhedstjenesten  Norsk  Telegrambyrå  (NTB),  en  direkte
dialog med Rusland for at nedskalere de spændinger, der er
opbygget i relationerne mellem USA og NATO på den ene side, og
Rusland på den anden.

»Det  er  vigtigt  for  Norge,  USA  og  NATO  at  kombinere
forholdsregler for begrænsning med en dialog i relationerne
med Rusland«, sagde Bruun-Hanssen, da en reporter spurgte ham,
hvad  han  mente  om  udsigterne  for  de  russisk-amerikanske
relationer  efter  den  første  telefonsamtale  mellem
præsidenterne  Vladimir  Putin  og  Donald  Trump.  »Dette
[kombinationen af begrænsning og dialog] er nødvendigt for at
nedskalere de spændinger, der er opstået i sikkerhedssfæren«,
sagde han.

Bruun-Hanssen advarede ligeledes imod russisk aktivitet i Det
arktiske  Område  og  sagde,  at  Norge  burde  tage  skridt,  og
allerede gør et, med henblik på at afvise disse hypotetiske,
nye trusler. Norge vil ligeledes udvide sin kapacitet for
indsamling og analyse af situationen i havene i Det arktiske
Område, iflg. en rapport fra TASS.
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Samtidig sagde Bruun-Hanssen, at det norske militær ikke havde
nogen  klager  imod  deres  russiske  modparter  i  2016,  idet
russerne  havde  udvist  en  professionel  tilgang  til  deres
aktiviteter.

Foto: Forsvarschefen for de Norske Bevæbnede Styrker, admiral
Haakon Bruun-Hanssen.


